
Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 

 
Hodnocení speciálně pedagogické péče 

školní rok 2020/2021 
 

V letošním školním roce jsme spolupracovali s Pedagogicko-psychologickou 
poradnou v Novém Jičíně, Speciálně pedagogickým centrem v Novém Jičíně a 
Speciálně pedagogickým centrem Kpt. Vajdy v Ostravě – Zábřehu. Spolupracovali jsme 
také s pracovníky OSPOD v Novém Jičíně a se Střediskem výchovné péče v Novém 
Jičíně. Na základě doporučení příslušných zařízení poskytuje škola žákům podpůrná 
opatření. Podpůrná opatření jsou rozdělena do pěti stupňů dle potřeby a závažnosti 
diagnózy žáka. 

Podpůrná opatření se stanovují rovněž žákům nadaným a mimořádně nadaným 
(u nás diagnostikováno 7 žáků) a těmto jsou věnovány hodiny s náplní zaměřenou na 
jejich rozvoj. Škola spolupracuje s nadací Qiido, která podporuje právě talentované 
žáky. 

Žáci, kterým učitelé poskytují větší péči než jen přímou pedagogickou podporu, a 
je pro ně v některých případech sepsán plán pedagogické podpory, jsou zařazeni do 1. 
stupně podpory. S podpůrným opatřením 2. stupně máme 77 žáků, podpůrná opatření 
3. stupně má 28 žáků, dva žáci mají stupeň číslo 4. Celkem je to tedy 107 žáků. 

Pro 22 žáků byl vypracován dle Doporučení pedagogicko psychologické poradny 
nebo  speciálně pedagogického centra individuální vzdělávací plán. 
 

Předmět speciálně pedagogická péče pro 22 žáků vedla Mgr. A. Lowaková, 
Mgr. R. Bílková, Mgr. H. Sopuchová, Mgr. K. Plánka, Mgr. I.Štramberská, 
Mgr.P.Musilová,  
. 

Dále probíhala pedagogická intervence pro 16 žáků, kterou vedly  
Mgr.I. Grygarová, Mgr. T. Raitrová, Mgr. Š. Krčková, Mgr. R.Pavlicová, Mgr. B. Hajdová. 
 

Ve šk. roce 2020 – 2021 pracovalo na naší škole 12 asistentů pedagoga pro 18 
žáků. (L. Macháčková, D. Veličková, J. Kudělková, Z. Draškovič, B. Chalupová, 
Z. Kalová, L. Veřmiřovská, P.Kocúrková, S. Březovská, G.Pelikánová, P.Petřeková, Z. 
Žmijová). 

Během období uzavření škol z důvodu Coronavirové karantény vyučující 
komunikovali s žáky prostřednictvím Microsoft Teams, doporučovali různé webové 
stránky k procvičování. Během školního roku proběhly konzultace s pracovníky  SPC 
Ostrava, SPC Nový Jičín a PPP Nový Jičín telefonicky. Zaslány byly rovněž žádosti o 
kontrolní vyšetření žáků, u nichž končí platnost Doporučení PPP nebo SPC. 
 
 
 
Zpracovala : Mgr. Radana Bílková                 V Novém Jičíně, 14.6.2021 
 
 


